АСТАФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» ноября 2023 г.	с. Астафьевка	№ 27-95

О внесении изменений и дополнений в решение от 15.05.2019 № 33-93
«О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 31.07.2023№389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца 2 пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 19-1, 7  Устава Астафьевского сельсовета, Астафьевский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов «О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В пункте 3 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://astafievka.ru.

Председатель Астафьевского                                         Глава Астафьевского сельсовета
Сельского Совета депутатов
___________ Л.Ф. Писарева                                            _________ Е.В. Булах